



# NESTLÉ CÔTE D'IVOIRE S. A.

Société Anonyme avec conseil d'administration au Capital de 5.517.600.000 FCFA

Siège social : ABIDJAN - Côte d'Ivoire - Cocody, Rue du Lycée Technique

01 B.P. 1840 ABIDJAN 01

## ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31. 12. 2005

### BILAN

ACTIF		PASSIF	
Immobilisations incorporelles	4,081,829	Capital	5,517,600,000
Immobilisations corporelles	18,463,702,223	Prime de fusion	1,043,156,491
Immobilisations financières	1,186,274,059	Ecart de réévaluation	3,434,584,742
Stocks	9,039,948,617	Réserves indisponibles	1,103,520,000
Créances et emplois assimilés	19,377,193,833	Réserves libres	795,004,173
Trésorerie Actif	1,355,736,314	Report à nouveau	-4,845,789,963
Ecart de conversion Actif	8,915,527	Résultat net de l'exercice	2,178,730,580
		Emprunt	10,000,000,000
		Autres dettes financières	2,174,554,713
		Passif circulant	13,071,646,985
		Trésorerie Passif	14,934,554,964
		Ecart de conversion Passif	28,289,717
<b>TOTAL</b>	<b>49,435,852,402</b>	<b>TOTAL</b>	<b>49,435,852,402</b>

### COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS		CHARGES	
Ventes de marchandises	4,016,551,997	Achats de marchandises et	
Ventes de produits fabriqués	67,404,045,653	variation de stocks	1,958,196,327
Travaux, Services vendus	1,040,896,067	Achats de matières et variation	
Production stockée	-893,751,805	de stocks	18,876,401,107
Produits accessoires	705,987,254	Autres achats et variation de	
Autres produits	1,604,765,923	stocks	14,192,815,140
		Transports	2,359,761,760
		Services extérieurs	13,748,287,143
		Impôts et taxes	1,396,274,087
		Autres charges	2,525,863,923
<b>TOTAL</b>	<b>73,878,495,089</b>	<b>TOTAL</b>	<b>55,057,599,487</b>
<b>Valeur ajoutée</b>			<b>18,820,895,602</b>
Charges de personnel			11,218,471,174
<b>Exédent Brut d'Exploitation</b>			<b>7,602,424,428</b>
Reprises de provisions			567,556,910
Transfert de charges			1,593,371,672
Dotations aux Amortissements et provisions			-4,206,487,831
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>5,556,865,179</b>
Revenus financiers	-54,063,791	Frais financiers	-2,489,481,574
Gains de change	251,611,634	Pertes de change	-175,412,555
		Dotations aux amort. & prov	0
<b>RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>			<b>3,089,518,893</b>
Plus-values de cession	0	Moins-values de cession	102,414,313
Produits H.A.O.	0	Impôts sur le résultat	808,374,000
<b>BENEFICE NET</b>			<b>2,178,730,580</b>



<b>TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS</b>			
<b>CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE</b>			
Frais financiers	2,489,481,574	Excédent brut d'exploitation	7,602,424,428
Pertes de change	175,412,555	Transfert de charges d'explo	1,593,371,672
Impôts sur le résultat	808,374,000	Revenus financiers	-54,063,791
		Gains de change	251,611,634
		Produits H.A.O.	0
Total	3,473,268,129	Total	9,393,343,943
<b>CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE</b>			<b>5,920,075,814</b>
<b>VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT</b>			2,806,655,626
Variation globale nette des stocks	2,412,815,796	Variation globale nette des dettes	
Variation globale nette des créances	1,551,314,489	circulantes	6,770,785,911
Total	3,964,130,285	Total	6,770,785,911
<b>VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT</b>			<b>2,806,655,626</b>
Excédent brut d'exploitation			7,602,424,428
Excédent de trésorerie d'exploitation			-4,795,768,802
<b>RESSOURCES DE FINANCEMENT</b>			
Variation du besoin de financement	2,806,655,626	Capacité d'autofinancement	5,920,075,814
Investissement total	581,940,017	Autres dettes financières	1,000,000,000
Dividendes	0		
Emplois financiers	1,027,000,000		
Total	4,415,595,643	Total	6,920,075,814
<b>Insuffisance de ressources de financement</b>			<b>-2,504,480,171</b>

#### **PROJET D'AFFECTATION DES RESULTATS**

Le conseil d'Administration propose d'affecter comme suit les résultats de l'exercice clos le 31 décembre 2005

Résultat de l'exercice 2,178,730,580

Report à nouveau -4,845,789,963

TOTAL -2,667,059,383

Dividendes 0

Ces comptes ont été vérifiés par les Commissaires aux comptes et seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale du 19 MAI 2006.